News Release

『ＦＦＧ調査月報12月号』発行について

2 0 19年1 1月28日

経済調査誌『ＦＦＧ調査月報12月号』を発行しましたのでお知らせいたします。

お取引先企業を紹介する「トップに聞く」のコーナーの他、さまざまなコンテンツでお客様

に有益な情報をお届けいたします。

ＦＦＧ調査月報は福岡銀行、熊本銀行、親和銀行、十八銀行の営業店の窓口に配置しており

ます。

記

〒810-8693 福岡市中央区大手門1-8-3
https://www.fukuoka-fg.com/

主 な 特 集 記 事 の 紹 介

ＦＦＧ４行の頭取が、各行のお取引先を訪問するコーナーです。

お取引先の４法人を訪問し、代表者の皆様からお話を伺いまし

た。

■株式会社ムーンスター

代表取締役社長兼CEO 猪山渡氏
福岡県久留米市で、明治6年の創業以来、高品質な靴を作り

続けて独自のブランドを確立されました。新たに「MADE IN
KURUME」と銘打って全国へ展開されています。

■株式会社秋吉

代表取締役社長 秋吉美千生氏
明治31年に日田で創業され、現在は自然溢れる熊本県阿蘇

郡小国町で、畳の製造・販売・設置事業をされています。九州

のマンションの畳設置のシェアでは80％を超えています。

■株式会社稲沢鐵工

代表取締役 稲沢文員氏
長崎県松浦市で、スチール製階段を主に、住宅施設向け建材

を製造・販売されています。松浦市工業会のリーダー、松浦商

工会議所の会頭としても活躍されています。

■滲透工業株式会社

代表取締役社長 西亮氏
長崎県時津町で、金属拡散滲透技術による金属の表面改質に

取り組まれています。その製品や技術は製鉄業・自動車産業等

に提供され、その市場は世界に広がっています。

トップに聞く

調査レポート

■設備工事業界を取り巻く環境の変化と
今後の事業者の方向性

■長崎県時津町

いやま わたる

あきよし みちお

あきよし

にし まこと

しんとうこうぎょう

いなざわ ふみかず

いなざわてっこう地域と共生するFFG

以 上

Ｔｏｐｉｃｓ

■FFG BMS（ﾋﾞｼﾞﾈｽﾏｯﾁﾝｸﾞｼｽﾃﾑ）始動
■「第10期FFG次世代経営塾」開講
■「長崎MICEスクール」開講

《 本件に関するお問合せ先》

㈱FFGビジネスコンサルティング ビジネスサポート部

担当：諌山・藤村

TEL 092 – 723 – 2244

張替え

※「ＦＦＧ調査月報」は、ＦＦＧホームページでもご覧いただけます

https://www.fukuoka-fg.com/group/report/index.html